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za wakacjami; „Postaw na Chłopaka” 
__________________________________________________________________________________________  
Tekst: Alicja Sobieszek, kl.5c 

Rysunek: Mateusz Sobieszek, grupa D przedszkola nr 130 

 

Jak wyobrażasz sobie idealnego nauczyciela? 

Niedawno skończyły się wakacje i rozpoczął się nowy rok szkolny. Nowe książki, zeszyty, 

przybory i…nasi wspaniali NAUCZYCIELE  

Jak miło spędzić czas w szkole? Jak kojarzą nam się nauczyciele i jak wyobrażają sobie 

ich dzieci?  

Zapytałam dzieci z przedszkola nr 130 we Wrocławiu oraz dzieci z zerówki szkolnej jak 

wyobrażają sobie idealnego nauczyciela. Oto najciekawsze odpowiedzi: 
Mateusz– pani powinna uczyć dzieci w ciekawy sposób, tak żeby nikomu się nie nudziło, 

Gosia – nauczyciel w szkole musi być zabawny i miły, 

Nikola –pani w szkole powinna być zawsze uśmiechnięta i rozdawać cukierki, 

Alinka – najlepsza pani nauczycielka w szkole powinna dużo opowiadać i czytać moje 

ulubione bajki, 

Oskar–pani w szkole powinna tłumaczyć różne rzeczy dzieciom, jak czegoś nie rozumieją, 
Gabrysia– pani w szkole musi być ładna, wysoka i powinna nosić sukienki, najlepiej różowe, 

Kornel– idealny nauczyciel musi być chłopakiem i grać w piłkę! 
Hania - każdy nauczyciel powinien być sprawiedliwy i powinien rozdawać nagrody, 

Julia – gdy pójdę do szkoły, zabiorę ze sobą panią z przedszkola, bo jest najlepsza, idealna! 
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Jaki powinien być więc idealny nauczyciel? Jak widać opinie dzieci są różne. Dla 

każdego ,,idealny’’ oznacza coś innego. A może idealny nauczyciel po prostu nie istnieje? 

Tak jak nie ma idealnego ucznia. Myślę, że każdy nauczyciel jest wyjątkowy i stara się 
wykonywać swoją pracę najlepiej jak potrafi.  

 

Ja ze swojej strony, w imieniu całej redakcji gazetki ,,Wrzawa, strzał w 10’’ z okazji 

niedawno obchodzonego Dnia Edukacji Narodowej, chciałabym złożyć najserdeczniejsze 

życzenia wszystkim nauczycielom uczącym w naszej szkole.  

 

 

 

Natalia Pakos, kl.5c 

Dzień Edukacji Narodowej 
 

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej składam Wszystkim Nauczycielom z ZS nr 3 

najserdeczniejsze życzenia wszelkiej pomyślności. Niech trud włożony w sprawy edukacyjne 

i wychowawcze zakończy się licznymi sukcesami i satysfakcją. Życzę ciągle nowych planów 

do zrealizowania oraz zdrowia i wytrwałości w dążeniu do celu. Niech spełniają się 
marzenia! Nasz Dzień Nauczyciela w klasie 5c: Nasza wychowawczyni, pani Joanna 

Kearney, z okazji Dnia Edukacji Narodowej, otrzymała od swojej klasy koszulkę z napisem: 

„Co, jak co, ale klasa, to mi się udała!”. Była wzruszona. Lubię spędzać czas z moją klasą 
i wychowawczynią. 
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Agata Wójcicka, kl.5c 

Postaw na Chłopaka z 5c 
 

 Niedawno, pod koniec września, Chłopcy obchodzili swoje wyczekiwane święto, 

zwane Dniem Chłopaka. Cała uroczystość miała miejsce w naszej klasie 106 na godzinie 

wychowawczej. My, dziewczyny już od dwóch tygodni planowałyśmy i ustalałyśmy, co która 

zrobi i czym ich zaskoczymy. Pomagała nam w tym pani wychowawczyni. Kosztowało nas to 

trochę pracy, ale było warto. Z atrakcji były przepiękne i smaczne babeczki z zadaniami,  

 „Twister”, „Postaw na chłopaka z 5c” z cukierkami na zapadniach oraz laurki jedyne 

i w swoim rodzaju, bo każda z nas wylosowała chłopaka i specjalnie dla niego wykonała 

własnoręcznie karteczkę z życzeniami. Trochę się pozamieniałyśmy. Potem słuchanie muzyki 

z żarówką disco. Chłopcy musieli się trochę natrudzić, najpierw odpowiadali na pytania (nie 

z dziedziny piłkarskiej), a dopiero potem były upominki. W prezencie dostali białe koszulki 

z naszymi podpisami plus ogromny napis właściciela koszulki. Chciałabym, żeby miło 

wspominali ten dzień, bo nam dziewczynom bardzo się podobało i już nie możemy się 
doczekać 8-go marca. 

 

 
 
___________________________________________________________________________________Strona 3 

 

 

 



 
 

 

Kinga Kukuś i Julka Gryciuk, kl. 6a 

 

Nasze wspólne zainteresowania 
 

Cześć! Tu Kinga i Julka.  
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Napiszemy Wam o naszych wspólnych zainteresowaniach. Ponieważ mamy ich dużo, 

najpierw opowiemy tylko o kilku. Bardzo lubimy zwierzęta i one nas chyba też. Spędzamy 

dużo czasu z Julki psem Xavim i z Kingi kotkiem, Nejzim. Nejzi z Xavim bardzo się lubią 
i potrafią razem się ze sobą bawić. Xavi, to pies rasowy typu sznaucer. 

Jest cały czarny i ma długą brodę. Umie dużo różnych komend np. leżeć, podać łapę, siad. 

Lubi się z nim bawić i uwielbiam, gdy rozśmiesza mnie w smutnych momentach.  

Nejzi jest kotem „dachowcem“. Jest głównie koloru czarnego z białymi plamkami. Umie 

dwie komendy: podaj łapę i siad. Jest to kot rozpieszczony i bardzo lubi ludzi.  

 

 
 

Kolejnym naszym wspólnym zainteresowaniem jest sport, który sprawia nam przyjemność, 
dlatego uprawiamy różnego rodzaju sporty np. piłka ręczna, nożna i unihokej. Ogólnie 

naszym ulubionym przedmiotem szkolnym jest w-f i dzięki temu trudno nam wytrzymać bez 

ruchu około 2 dni. Następną wspólną pasją jest robienie różnych ciekawych eksperymentów. 

Nie wiemy, czy będziecie wiedzieć, co to jest Slime, ale my robimy je całkiem dobrze. 

Ostatnio zrobiłyśmy ich tak dużo, że postanowiłyśmy otworzyć własny sklep internetowy. 

Robienie Slimów sprawia nam przyjemność. Koniec rozmawiania o slimach przejdźmy 

do kolejnego eksperymentu. Niedawno stworzyłyśmy piasek kinetyczny. Poniżej przepis: 

Składniki: 1 łyżka płynnego kleju, troszeczkę barwnika, 1/2 łyżki płynu do prania, piasek 

morski 

Przepis: trzeba wymieszać trzy pierwsze składniki naszego przepisu ze sobą, dodać piasek 

i ugniatać w rękach aż otrzyma się odpowiednią konsystencję. 
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Witek Zwoźniak, kl. 6a 

Polska zdobywa złoto 

 
Od 9-30 września 2018 r. we Włoszech i w Bułgarii odbyły się Mistrzostwa Świata w Piłce 

Siatkowej Mężczyzn. W pierwszej fazie grupowej Polska wygrała z Kubą (3:1), z Portoryko 

(3:0), z Finlandią (3:1), z Iranem (3:0) i z Bułgarią (3:1). Drużyna dostała się do drugiej fazy 

grupowej. W tej fazie siatkarze grali z: Argentyną (2:3), Francją (1:3) i Serbią (3:0). Jednak 

polska drużyna nie smuciła się porażkami, ponieważ miała najwięcej punktów z całej grupy, 

tym samym dostając się do trzeciej fazy grupowej. W trzeciej fazie grupowej siatkarze grali 

z Serbią (3:0) i z Włochami (2:3). Polacy dostali się do  półfinału ponownie z największą 
liczbą punktów. W półfinale drużyna reprezentacji Polski grała z USA wygrywając 3:2, 

a w finale zmierzyła się z Brazylijczykami. Wygrali Polacy 3:0, zdobywając tym samym złoto. 

 

 

 

Julka Śpiewak, kl.5c 

Wakacje, czas mija, a ja wciąż tęsknię 
 

Moja tęsknota za słońcem i wakacjami nie zna granic. Tak bardzo tęsknię za nimi, że 

postanowiłam Wam dziś przemycić nieco słońca w najnowszej gazetce szkolnej roku 

2018/2019. Wakacje to najwspanialszy czas na odpoczynek po ciężkiej dziesięciomiesięcznej  

pracy w szkole. Wakacje, to nie tylko okres błogiego lenistwa, ale również aktywnego 

wypoczynku. Nareszcie bez gonitwy i pośpiechu możemy zaplanować sobie najcudowniejsze 

dwa miesiące roku. W okresie wakacyjnym możemy spędzać czas z rodziną, przyjaciółmi 

i kolegami z podwórka. Pogoda podczas wakacji w tym roku udała się wyjątkowo, zarówno 

w górach jak i nad morzem było przepięknie, słońce świeciło równo dla wszystkich. Ja 

najbardziej wspominam wyjazd z rodziną, który zaplanowaliśmy parę miesięcy przed 

wakacjami. Podróże rozwijają, dzięki nim poznajemy nowe miejsca, obyczaje, narodowości. 

Każdego roku z wakacji przywozimy pamiątkę - magnes na lodówkę, który cały rok 

przypomina nam ten cudownie spędzony czas.  
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Najbardziej tęsknię za chłodnymi deserami szczególnie  lodami, świeżo wyciskanymi sokami, 

sezonowymi owocami czyli: 

malinami, truskawkami, czereśniami, wiśniami itd. I oczywiście lemoniadą. Myślę, że 

zgodzicie się ze mną, że wakacje trwają zbyt krótko. Ech, chciałoby się wyruszyć w świat, ale 

czasu brak. 

 

 

Zapraszamy do nowego kącika w naszej gazecie – mailowo po angielsku (opiekunem 

rubryki jest Pani Anna Skowrońska): 

 
Hi Zena,  

I'm writing to tell you about my last summer. It was cool. 

In the first two weeks I stayed in Wrocław. I was few times at the swimming pool before I 

went to the seaside. Then I went to Chłopy by train. At location my two friends were waiting 

for me. I spent there two weeks. I jumped on a trampoline, swam in the sea and pool, I weny 

for walk so many times. I had so much fun. Then my uncle drover to me and I went to my 

family in Trzebiatów. I spent one week there. I was on the beach but I didn't swim in the sea 

beacuse of bactery in  water. In Trzebiatów I was kinda bored. I came by train to Wrocław 

and I spend the second month of my vacation in home. In Wrocław I met my friend from 

Bielsko-Biała and we went to Hydropolis. My holidays were good and it passed so quickly.   

                                                                                        Sending Greetings, Ola 

 

Hi Mike, 

Me, my family and our friends went to Croatia. Croatia is a beautiful country, you liked Krk 

(Island) and Plitvice Lakes. I love everything there, also food. Especially green noodles with 

prawns, they are delicious. Of course we had a funny adventure. When we were on Krk we 

jumper from rocks to the sea. We didn’t know that on the second side of rock was FKK Beach. 

We quickly ran away from there when we fund out . 

Anyway how were your holidays? Write me back.  

Lots of love! 

XYZ 
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Hi Maja, 

how’s it going? I’m writing to tell you about my last summer. At the begening of holidays 

I was in Iceland. I saw a lot of beautiful places there. 

For example breathtaking waterfalls, volcanoes, lakes, the Black Beach and Blue Lagoon. 

There are a lot of cute sheep walking everywhere. This amazing country is very windy, but it 

wasn’t a problem for me. 

 

After coming back home my family and I drove to Italy. We were in the north of country in 

Bergamo for one week. I love Italian food so every day I ate delicious pizza, pasta and ice-

cram. 

        Write back soon and tell me about your holidays! 

                                                                               love, Natalia 

 

 

Aleksandra Florek i Ewelina Kuna, kl. 6a 

 

Wywiad z Panią Jolantą Lachowską 
 

 Kilka dni temu przeprowadziłyśmy wywiad z nową panią nauczycielką od przyrody 

w naszej szkole, Panią Jolantą Lachowską.  
 Pani Jolanta trafiła do SP10 z gimnazjum i  bardzo dobrze się u nas czuje. Uczy nas 

przyrody i za czasów swojej szkoły też był to jej ulubiony przedmiot i miała z niego najlepsze 

oceny. Natomiast najwięcej trudności sprawiała jej historia. Jesień, to ulubiona pora roku Pani 

Joli. Lubi ją przede wszystkim za piękne, ciepłe kolory. W domu posiada 2 koty. Najchętniej 

jada rosół. W tym roku spędziła bardzo ciekawe wakacje. Dużo podróżowała, zarówno 

po Polsce, zwiedziła województwo poznańskie, Gdańsk, jak i za granicą, była w Chorwacji 

i Norwegii. W wolnej chwili lubi sobie poleniuchować i jest bardzo zła, jak się nie wyśpi. 

Weekend, to czas właśnie takiego odpoczynku, ale na pewno nie spędza go w kuchni, gdyż 
nie lubi gotować. Nie wyobraża sobie wyjścia z domu bez makijażu. W ludziach ceni 

otwartość, prawdomówność i życzliwość. Sama stara się być w porządku wobec innych. 

Uważa, że nie ma czegoś takiego jak „nigdy w życiu”, trzeba próbować, a wszystko się uda.  

Według nas Pani Jola to optymistka lubiąca przyrodę i słoneczną pogodę oraz barwy. 

Cieszymy się, że dołączyła do grona nauczycieli w naszej szkole. 

 

 

Maja Florek, kl 6a 

Jak zwierzęta przygotowują się do zimy? 
 

 Jesień, to czas przygotowania zwierząt do zimy, czyli okresu walki o przetrwanie. 

Słabsze i chore organizmy mogą jej nie przeżyć. Jednak dobre geny i zdrowie nie wystarczą. 
Zwierzęta muszą się jeszcze odpowiednio wcześniej przygotować do tego trudnego okresu.  

 Pierwszą strategią przetrwania jest emigracja do ciepłych krajów. Jest to ucieczka 

przed niską temperatura i sezonowym brakiem pożywienia. Z opcji tej mogą skorzystać 
jednak tylko ptaki. Pozostałe zwierzęta, które muszą zostać, bardzo często zapadają w sen 

zimowy. Tak zimują gady, płazy, część ssaków oraz większość bezkręgowców. W tym czasie 

aktywność życiowa jest bardzo ograniczona, procesy życiowe spowolnione. Zwierzęta 

w ciągu lata, kiedy jest dużo pożywienia, intensywnie żerują i gromadzą tłuszcz.  
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Zapasy te będą spożytkowane podczas lotu do ciepłych krajów lub podczas snu zimowego. 

Aby bezpiecznie przespać czas zimy, trzeba znaleźć bezpieczne schronienie, np. nory, sterty 

liści /jeże/, jaskinie /nietoperze/, dziuple w drzewach, gawry /niedźwiedzie/.  

Zwierzęta, które nie mogą ani odlecieć, ani zapaść w sen wybrały opcję przeczekania. 

Problem braku pokarmu rozwiązały poprzez gromadzenie zapasów. Wiewiórki zbierają 
jesienią grzyby, orzechy, nasiona. Kret w swojej spiżarni ma zapas żywych dżdżownic. 

Zamiast gromadzenia żywności niektóre zwierzęta zmieniają sezonowo dietę, na pokarm 

łatwiej dostępny w zimie. Dzięcioły latem jedzą owady, natomiast w zimie zmieniają pokarm 

na nasiona. Zwierzęta zmieniają też swoją aktywność i tryb życia. Krócej polują, więcej czasu 

spędzają w schronieniach. Część drapieżników staje się padlinożercami. Niektóre zwierzęta, 

zwłaszcza ptaki ściągają do miast, gdzie łatwiej o pokarm w postaci odpadków. Aby utrzymać 
temperaturę ciała, potrzebna jest gruba warstwa tłuszczu oraz futro, które na zimę gęstnieje. 

Ptaki w tym samym celu stroszą piórka.  

 Ludzie również pomagają zwierzętom przetrwać zimę. W dużych miastach dokarmiają 
ptaki, budują karmniki. W lasach stawiane są paśniki z sianem. W zoo zwierzęta ciepłolubne 

trafiają z wybiegów do ogrzewanych schronów. Zmienia się im dietę na bogatszą w tłuszcze.  

 Tylko dobre przygotowanie się do zimy gwarantuje jej przetrwanie.  
 

Zuzanna Słoń, kl. 5c 

Halloween po polsku 
 

Halloween to jedna z najbardziej znanych amerykańskich tradycji. W ostatnich latach 

staje się coraz bardziej popularne w krajach poza Stanami Zjednoczonymi i Wielką Brytanią, 
skąd pochodzi. Halloween odbywa się 31 października, dzień przed dniem Wszystkich 

Świętych, z którym jest związane. Ludzie przygotowując się do Halloween, dekorują domy 

wydrążonymi dyniami i innymi rzeczami związanymi ze strachem. Bardzo popularny zwyczaj 

wśród dzieci „cukierek albo psikus”. Przebierają się w kostiumy i odwiedzają sąsiadów. 

Zwykle dostają garście słodyczy, ale jeśli ktoś nie podaruje im czegoś słodkiego, robią tej 

osobie psikus, na przykład „dekorują” dom i ogród papierem toaletowym. Dorośli też się 
przebierają, gdyż w Halloween organizuje się wiele balów kostiumowych. Generalnie ludzie 

bawią się wszystkim, co jest straszne. Tego dnia telewizja przez cały wieczór i noc puszcza 

horrory. Kolejną tradycją Halloween jest opowiadanie historii o duchach. Podczas Halloween 

ludzie w Stanach Zjednoczonych i Wielkiej Brytanii jedzą takie rzeczy jak jabłka w toffi, 

kukurydzę i wiele dań zrobionych z dyni, na przykład ciasto dyniowe. Na krótko przed 

świętem również sklepy oferują specjalne Halloweenowe smakołyki, na przykład cukierki. 

 
To znakomita okazja, by bawić się z rodziną i przyjaciółmi.  
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Uczniowie klas 4 

Moja wymarzona Polska 

W związku z obchodami setnej rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości, 

zapytaliśmy uczniów naszej szkoły, jaka jest ich wymarzona Polska. Zapraszamy Was 

Czytelnicy do lektury. 
 

Wiktoria Sokalska, kl. 4d  
Polska to moja ukochana Ojczyzna. Tutaj mieszkam, razem z moją rodziną.  
Moja wymarzona Polska powinna być wolna od wojen i kłótni z innymi krajami. 

Chciałabym, aby w mojej Ojczyźnie było dużo zieleni, więcej parków i lasów, gdzie Polacy 

mogliby spędzać wolny czas.  

Marzę o tym, aby każdy był dla każdego miły, uczciwy i sprawiedliwy. Mam nadzieję, 
że kiedyś to moje marzenie się spełni. 

 

 

 
 

Lena Skubiszewska kl. 4e 

 
Przedstaw swoją  Polskę Marzeń. Jaka być powinna taka idealna Polska? Co warto                 

w niej zmienić? 

- Chciałabym, aby ludzie żyli w  Polsce w zgodzie. Sądzę, że powinno się bardziej dbać 

o naturę i zwierzęta. 

-  Co Ci się w Polsce podoba? 

- Najbardziej podoba mi się to, że jest wiele ciekawych miejsc do zwiedzania. 

- Co lubisz w Polsce? 

-Lubię w naszej Ojczyźnie to, że są w niej góry, jeziora i morze. 
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Dominika Rogacka, kl. 4e 

 
Idealna Polska powinna być bez wojen.  

W naszej Ojczyźnie warto by zmienić tak system edukacji, żeby wszystkie dzieci 

mogły chodzić do szkoły. Należy także bardziej zadbać o przyrodę.  
Podoba mi się to, że jest dużo ludzi i można się z kimś zaprzyjaźnić.  

 

Michalina Junger, kl. 4e 

 
Moja Polska Marzeń ma auta napędzane sokiem jabłkowym i nie ma w niej bloków,                

a w ich miejscach zostały posadzone drzewa.  Idealna Polska to domy z założonymi panelami 

słonecznymi i z czerpaną z nich energią.  
Warto by było zmienić w Polsce ulice tak, by na każdym przejściu były światła.                    

W naszej Ojczyźnie należałoby  także bardziej dbać o przyrodę.  
W Polsce podobają mi się krajobrazy. Lubię polskie zwierzęta. 

 

Franciszek Żółtogórski, kl.4d 

 
MOJA WYMARZONA POLSKA 

Moja wymarzona Polska powinna być kolorowa. Przede wszystkim zielona zielenią 
lasów, parków i pól. Następnie niebieska, pełna rzek, stawów i jezior. Błękitna od nieba                     

i morza. Czerwona od kwitnących kwiatów wiosną i opadających liści jesienią. Może też być 
żółta jak słońce i piasek nad morzem. I taka jest. 

Moja wymarzona Polska powinna być zadbana i posprzątana. Budynki należałoby 

ładnie pomalować, zabytki wyremontować a drogi naprawić. W miastach przydałoby się 
więcej parków i miejsc do odpoczynku. Każda szkoła mogłaby być otoczona zielenią 
i kompleksami sportowymi. Polacy  mogliby być wobec siebie mili, tolerancyjni, uprzejmi                  

i radośni. Dobrze by było, żeby wszyscy z przyjemnością chodzili  do pracy i do szkoły.                   

W mojej wymarzonej Ojczyźnie lekcje w szkołach nigdy nie zaczynałyby się                          
o godzinie 7

00
, oprócz tego byłoby dużo wolnych dni, żeby móc odpocząć.  

Mam nadzieję, że niedługo tak będzie. 
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Zuzanna Zakrzewska, kl.4d 
 

Chciałabym, aby Polska była krajem 

tolerancyjnym i przyjaźnie nastawionym 

do ludzi pochodzących z różnych krajów.  

Marzy mi się, aby Polacy byli życzliwi 

dla siebie, a także obcokrajowców, 

aby szanowali osoby o innych poglądach 

i wyznających różne religie. Chciałabym żyć 
w kraju, w którym nie ma przemocy i agresji 

wśród ludzi. Byłabym szczęśliwa, gdyby 

w każdej rodzinie panowały: spokój, miłość 
i radość, a na ustach każdego dziecka widniał 

szeroki uśmiech.  

     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Joanna Kearney – opiekun gazety szkolnej,  

współpraca – Anna Niemirska i Olga Dudkiewicz                                                                                                        

Redaktorzy:  
kl. 4d – Zuzanna Zakrzewska, Franciszek Żółtogórski, Wiktoria Sokalska 

kl. 4e – Michalina Junger, Dominika Rogacka, Lena Skubiszewska 

kl. 5c - Alicja Sobieszek, Agata Wójcicka, Filip Halarewicz, Kacper Urban, Natalia Pakos,           

Julia Śpiewak, Zuzanna Słoń 
kl. 6a – Julia Gryciuk, Kinga Kukuś, Aleksandra Florek, Maja Florek, Ewelina Kuna, Witold      

Zwoźniak 

kl. 7a. – Aleksandra Zaborowska, Natalia Bartnik 

kl. 8d – Natalia Kupis, Zofia Zawadzka 

 

 

numer zamknięto 15 października 2018 r.  
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